Menolak gugatan Penggugat sebagian. 

2. Tidak menerima selebihnya 

Dalam Rekonvensi: 

- Tidak menerima gugatan Penggugat 

Dalam Konvensi dan rekonvensi: 

- Menghukum kepada Penggugat Konvensi/Tergugat Rekonvensi untuk 

membayar biaya perkara ini sejumlah Rp 1.612.000,00 (satu juta 

enam ratus dua belas ribu rupiah). 

Bahwa pada saat pengucapan putusan Pengadilan Agama Sumber 

tersebut dihadiri oleh Penggugat/kuasa hukumnya dan Tergugat/kuasa 

hukumnya  secara elektronik; 

Bahwa atas putusan Pengadilan Agama Sumber tersebut, 

Penggugat untuk selanjutnya disebut sebagai Pembanding mengajukan

[...]

Dalam Konvensi dengan menolak gugatan 

Pembanding sebagian dan tidak menerima selebihnya. Dalam Rekonvensi 

dengan tidak menerima gugatan Terbanding. Dalam Konvensi dan 

Rekonvensi dengan menghukum Pembanding untuk membayar biaya 

perkara sejumlah Rp1.612.000,00 (satu juta enam ratus dua belas ribu 

rupiah) dengan pertimbangan sebagai berikut: 

DALAM KONVENSI 

Bahwa yang menjadi pokok gugatan Pembanding sebagai berikut: 

Pada tanggal 18 Maret 2016 Pembanding menikah dengan Terbanding 

sesuai dengan Akta Nikah nomor: xxx, tertanggal 18 Maret 2016 dan pada

[...]

Rp20.000.000,00 (dua puluh juta rupiah)  untuk keperluan renovasi atas 

rumah tersebut, maka yang menjadi obyek harta bersama tersebut adalah 

cicilan yang telah dibayarkan selama 7 (tujuh) tahun saja dengan 

perhitungan 84 bulan x Rp835.000,00 = Rp70.140.000,00 (tujuh puluh juta 

seratus empat puluh ribu rupiah); 

Menimbang, bahwa berkaitan dengan status obyek sengketa 

tersebut dalam angka 3.1 di atas yang masih dalam cicilan pada Bank 

BTN dan jatuh temponya tanggal 15 Nopember 2031, pendapat 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung tidak serta merta berlaku Surat

[...]

Pembanding angka 3.1, 3.2, 3.3 dan 3.4, bagian Pembanding 30% dan 

Terbanding 70% dari kempat harta bersama tersebut sebagai berikut: 

1.  Bahwa, harta bersama tersebut pada angka 3.1 adalah cicilan yang 

sudah dibayarkan selama 84 bulan per bulannya Rp835.000,00 

berjumlah Rp70.140.000,00 (tujuh puluh juta seratus empat puluh ribu 

rupiah). Bagian Pembanding 30% dari Rp70.140.000,00 = 

Rp21.042.000,00 (dua puluh satu juta empat puluh dua ribu rupiah) 

dan bagian Terbanding 70% dari Rp70.140.000,00 = Rp49.098.000,00 

(empat puluh sembilan juta sembilan puluh delapan ribu rupiah); 

2.   Bahwa, untuk harta bersama tersebut pada angka 3.2, 3.3 dan 3.4 dari 

posita gugatan Pembanding, Pembanding memperoleh bagian 30% 

dan Terbanding 70% bagian. Apabila tidak dapat dibagi secara natura 

maka dijual secara lelang dan dari hasil penjualannya masing –masing 

memperoleh bagian dengan porsi 30 berbanding 70; 

3.   Bahwa, Untuk terjaminnya perolehan 30% bagian Pembanding dari 

harta bersama angka 3.1 yang dikonversi menjadi pembayaran 

sejumlah uang yaitu Rp21.042.000,00 (dua puluh satu juta empat 

puluh dua ribu rupiah), 70% bagian Terbanding dari hasil lelang harta 

bersama angka 2.2, 2.3 dan 2.4 dikurangkan dengan 

Rp21.042.000,00 (dua puluh satu juta empat puluh dua ribu rupiah) 

bagian Pembanding dari harta bersama angka 3.1 yang dikonversi 

tersebut; 

4.  Bahwa, Pengadilan Tinggi Agama Bandung telah membatasi yang 

menjadi obyek harta bersama pada harta angka 3.1 hanyalah nilai 

cicilan yang telah dibayarkan selama 7 tahun.